contido no Processo SEI nº 23.16.000004137-3,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia,
2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 143.778,26 (cento e
quarenta e três mil setecentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos), destinados a
atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.9.000000183-5,

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 4.178.480,00 (quatro milhões, cento e
setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais), destinado a atender a programação prevista no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

contido no Processo SEI nº 23.27.000002719-6,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Finanças, 3 (três) créditos
adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 5.301.342,33 (cinco milhões trezentos e um
mil trezentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos), destinados a atender as
programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

Contratos e Convênios e conforme Parecer Jurídico nº 290/2023 (1672450)  da Chefia da
Advocacia Setorial desta Pasta, com base na Lei nº 8.666/1993, artigo 59, Parágrafo
Único, RESOLVO autorizar a INDENIZAÇÃO em favor do Sr. LÚCIO MAURO VASCONCELOS, CPF
759.146.461-20  , no valor total de R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), referente
ao período de Dezembro/2022 a Fevereiro/2023, quando não teria acontecido a cobertura das
despesas da locação do  imóvel situado à Avenida Areião, S/N, Qd. 1, Lt. 10 – Setor Pedro
Ludovico, nesta Capital, onde funciona o Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Vila

[...]

Maria Luíza, nesta Capital, para o funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil 
Recando do Saber. 

VIGÊNCIA: O prazo de locação será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do dia 
12/06/2023.  

VALOR:  A LOCATÁRIA pagará à LOCADORA o aluguel mensal de R$ 3.750,00 (três mil, 
setecentos e cinquenta reais), perfazendo um total, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses de R$ 
90.000,00 (noventa mil reais), até o décimo dia do mês subsequente ao vencido, após regular 
apresentação de conta 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n.°  2023.1750.12.365.0142.2014.33903900.101.526.1500 1001

[...]

O prazo de locação será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do dia 
13/06/2023.  

VALOR:  A LOCATÁRIA pagará à LOCADORA o aluguel mensal de R$ 7.000,00 (sete mil 
reais), perfazendo um total, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses de R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais), até o décimo dia do mês subsequente ao vencido, após regular 
apresentação de conta. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n.° 2023.1750.12.365.0142.2077.33903900.101.526.1500 1001 

GOIÂNIA, 07 DE JUNHO DE 2023. 

Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Educação